[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"ЮШКОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮШКОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2012 г. № 7

д. Юшкозеро

	 О квалификационных требованиях к муниципальным служащим Администрации Юшкозерского сельского поселения

На основании статьи 4 Закона Республики Карелия от 24.07.2007г. № 1107 – ЗРК, квалификации должностей муниципальной службы Администрации Юшкозерского сельского поселения,

Администрация Юшкозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие квалификационные требования к должностям муниципальной службы Администрации Юшкозерского сельского поселения.

1) Уровень профессионального образования:

     - для высших, главных, ведущих, старших должностей – высшее профессиональное образование;

    - для младших должностей – не ниже среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2) Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности:

    - для высших должностей – стаж муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет;

    - для главных должностей – стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет;

    - для ведущих должностей – стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее 2 лет;

    - для старших и младших должностей – без предъявления требований к стажу.

3) Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам:

     Знание федеральных и республиканских законов по вопросам местного самоуправления, муниципальной службы, а также законов и других нормативных документов по направлениям деятельности.

Глава Администрации

Юшкозерского сельского поселения                                              М.В. Соболевская